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PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik i pérgjithshém me qytetaré t& Klings, i cili u mbajt né sallén e Kuvendit
Komunal Klin& me daté 8 gusht 2023 dhe filloi n& orén 17:30, ku morén pjesé: 9 persona.

RENDI I DITES

1. DRAFT PLANI1I BUXHETIT KOMUNAL I KLINES 2024 — 2026

Komuna e Klinés ka filluar debatet me publikun me takimin e paré t& pérgjithshém me qytetaré
né sallén € Kuvendit Komunal. Pér pikén e rendit t& dit€s draft-plani i buxhetit komunal i
i shogéruar nga pérfagésuesi i drejtorisé sé Financave, z. Ajet Sejdiu, drejtoré t€ tjeré t&
drejtorive si dhe grupi punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore.

Kryetari Llezaj pasi pérshéndeti t& pranishmit dhe falénderoi pér pjesémarrje né kéto takime
t& réndésishme dhe pérfshirjen e tyre né proceset e vendimmarrjes, si¢ €sht€ Draft-plani
buxhetor, pastaj ka béré njé prezantim pér shifrat q& do ti kété buxheti pér vitin 2024.

Sipas ndarjeve né buxhet pér vitin 2024 do t& jeté rreth 15 milion euro. Rreth 50% té buxhetit
do t& shkojné pér kategoriné paga dhe méditje, ku jan& parapare rreth 7,893,500.00 curo.
Komuna e Klinés ka paraparé qé ti shpenzoj 4,295,218.00 euro pér investimet kapitale, pér
mallra dhe shérbime do t& shpenzohen rreth 1,710,000.00 euro, Shérbime komunale
250,000.00 si dhe subvencione 500,000.00 curo. Ndérsa pér projektet e planifikuara
infrastr ime 501 s¢ né qvl o f ; investohet
n& vazhdimési. Ai pérmendi disa nga projektet e réndésishme si¢ jang investimet e pandalshme
n& ndértimin e rrjetit t& ujésjellésit né komunén e Klinés, rregullimet e shtretérve t&€ lumenjve
Drini i Bardh&, Lumé&bardhi i Pejés dhe lumin Klina t& cilét rrezikohen nga vérshimet me daljen



nga shtrati, ndértimi i rrugéve dhe infrastrukturés néntokésore n& Kling, ndértimi 1 parkut
industrial pér Kliné e shume shumé projekte q& na presin té realizohen né€ vitin 2024.

Pas kryetarit, pérfaqésuesi i drejtorisé s& Financave, z. Ajet Sejdiu, ju dha fjalén qytetaréve
pjesémarrés pér t& diskutuar lidhur me até g€ u prezantua nga ana ¢ kryetarit Elezaj si dhe
ndarjen e nevojave dhe kérkesave t& zonave kua ata jetojné apo edhe ndarjen e sugjerimeve qé
ata kané lidhur me buxhetin e viti 2024.

Qytetarét pjesémarrés gjaté takimit nuk parashtruan asnjé kérkese apo sugjerim lidhur me
Draft-Plani e Buxhetit Komunal t& Klin&s 2024 — 2026.

Takimi pérfundoi n& orén 18:05.

Shtojca Nr. 2 — Tabela e numrit t& pjesémarrésve t& ndar€ sipas gjinis€.

Femra 0
Meshkuj 9
Total: 9




